
1/2

kuryr 2. června 2023

Americké banky hlásí největší odliv kapitálu za
posledních 40 let

infokuryr.cz/n/2023/06/02/americke-banky-hlasi-nejvetsi-odliv-kapitalu-za-poslednich-40-let

Ztráty z vkladů přesáhly v prvním čtvrtletí roku 2023 podle FDIC
470 miliard dolarů

Banky v USA zaznamenaly v prvním čtvrtletí roku pokles celkových
vkladů o rekordních 2,5 %, informovala ve středu Federální
korporace pro pojištění vkladů (FDIC).

Odliv byl největší, který FDIC zaznamenal od roku 1984, kdy začal
shromažďovat tato data.

Podle zprávy americké banky ztratily během období leden-březen na
vkladech 472 miliard dolarů, což představuje čtvrté čtvrtletí v řadě
odlivů z odvětví. Pokles byl způsoben především nepojištěnými
fondy, uvedl FDIC s tím, že pojištěné vklady se ve skutečnosti zvýšily
o 255,1 miliardy dolarů, neboli 2,5 %, uprostřed krachu několika
regionálních bank.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/02/americke-banky-hlasi-nejvetsi-odliv-kapitalu-za-poslednich-40-let/


2/2

“Trvalejší účinky reakce průmyslu na tento stres se nemusí plně
projevit, dokud neobdržíme výsledky za druhé čtvrtletí,” uvedl
předseda FDIC Martin Gruenberg.

Zpráva se netýkala First Republic Bank, která se zhroutila 1. května
a stala se tak třetím americkým věřitelem, který letos zkrachoval.

FDIC také uvedl, že počet bank na jeho „seznamu problémů“ se
zvýšil o čtyři na 43, zatímco aktiva držená bankami na tomto
seznamu vzrostla na 58 miliard dolarů.

Gruenberg varoval, že americký bankovní sektor nadále čelí dalším
rizikům způsobeným inflací, rostoucími sazbami a ekonomickým
tlakem, zejména v oblastech, jako jsou komerční nemovitosti.

Bankovní index S&P 500 ve středu po zprávě klesl o 2,6 % a dosáhl
nejnižšího bodu za přibližně dva týdny. Dow Jones Industrial
Average klesl o 0,4 %, neboli 130 bodů, zatímco technicky náročný
Nasdaq klesl o 0,6 %.

 
 


